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[Finansministeren.] 
har vi netop diskuteret for nylig her i folke- 
tinget, og de viser, at skattestigningen fra 
1969 til 1972 var meget, meget kraftig og 
oversteg 50 pet. for 1972, det sidste år, for 
hvilket den forrige regering bestemte skat- 
teniveauet. Det er jo sandheden; det var det 
skatteniveau, der var fastlagt i 1971 under 
den forrige regering. Derefter er skatten 
gået noget ned, ikke særlig meget, den er 48- 
49 pot. i forhold til de 50 pet., som den kom 
op på under den forrige regering. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

ÆndringsÍorslag nr. 1 
Jorleastedes med 82 stemmer mod 79. 

§ 1, ændringsforslag nr. 2, og § 2, således 
ændret, 
vedtoges uden afstemning 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 
tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring af merværdiafgiftsloven. (Betalings- 
frist for landbrug og fiskeri m.v. samt prisned- 
sættelse for mælk og mejeriprodukter). 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 28) 
findes i tidenden sp. 425, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 83). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
gene og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til forhand- 
ling under ét. 

Hans Lunds Da mit partis ordfører i 
denne sag, hr. Ove Hansen, er forhindret i 
at være til stede, skal jeg knytte et par 
bemærkninger til det foreliggende lovforslag. 

Som der fremgår af udvalgets betænk- 
ning, er det kun en del af det oprindelige 
lovforslag, som nu søges gennemført, nemlig 
den del af forslaget, der bemyndiger finans- 
ministeren til efter forhandling med land- 
brugsministeren at fastsætte regler om ned- 
sættelse af forbrugerpriserne på mælk og 
mej eriprodukter. 

Om den øvrige del af lovforslaget, nemlig 
den del, der vedrører ændringer i momsaf- 
regningen for bl.a. landbrug og fiskeri, har 
finansministeren over for skatte- og afgifts- 
udvalget oplyst, at han har til hensigt sna- 
rest at fremsætte særskilt lovforslag vedrø- 
rende afregningsbestemmelserne. 

Mit parti kan tiltræde, at kun den ene del 
af det oprindelige lovforslag gennemføres 
straks. Det gælder prisnedsættelserne på 
mælk og mejeriprodukter til et beløb af ca. 
400 mill. kr. årlig. Over for skatte- og af- 
giftsudvalget har ministeren oplyst, at pris- 
nedsættelsen kun vil komme de danske for- 
brugere til gode, idet tilskuddet ikke vil 
komme til at omfatte varer, der udføres til 
udlandet. Det sidste finder jeg rimeligt, og 
hvad angår nedsættelsen, der vil gavne dan- 
ske forbrugere, er jeg ikke i tvivl om, at den 
vil vække tilfredshed hos forbrugerne. 

Desværre har det ikke været muligt at 
opnå enighed i udvalget. VKR vil ikke være 
med til denne nedsættelse af mælkepriserne, 
ja, man vil endog forsøge at forhindre ned- 
sættelsen, idet jeg har forstået, at de tre 
partier ved tredje behandling af lovforslaget 
vil stemme imod lovforslagets endelige ved- 
tagelse. 

64 
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[Hans Lund.] 
På mit partis vegne kan jeg anbefale at 

stemme for lovforslaget samt at stemme for 
de ændringsforslag, som finansministeren 
har stillet, og som skatte- og afgiftsudvalget 
har tiltrådt. 

Et  af ændringsforslagene går ud på, at 
loven træder i kraft den 16. november i år, 
og jeg håber, lovforslaget får en be- 
handling i tinget, sådan at denne dato kan 
overholdes. 

Juul-Madsen: Som det ærede medlem hr. 
Hans Lund meddelte, har ministeren taget 
den del af lovforslaget bort, der vedrører 
landbrugets, fiskeriets og gartnerierhvervets 
frister vedrørende indbetaling af moms. Det 
betyder desværre ikke, at ministeren og re- 
geringen har opgivet denne del af lovforsla- 
get, men man har ment, at der var så mange 
tekniske problemer i forbindelse med æn- 
dringen af momsfristerne, at man ikke har 
villet haste den sag igennem. Den del af lov- 
forslaget møder altså folketinget igen, og vi 
må så drøfte sagen på ny. 

Det, det drejer sig om i dag, er altså alene 
gennemførelsen af regeringens forslag om at 
stille ca. 400 mill. kr. til disposition for en 
prisnedsættelse for mælk og mejeriproduk- 
ter. Det konservative folkeparti gav ved 
første behandling udtryk for, at vi måske i 
anden sammenhæng kunne have drøftet 
disse problemer, men at vi i den sammen- 
hæng, hvori det må ses, nemlig i forbindelse 
med, at folketinget vedtager andre afgifter 
og forhøjer andre afgifter på en lang række 
varer, der også indgår i det almindelige dag- 
lige forbrug, har den opfattelse, at den forbed- 
ring, der skulle være for dem, man vel kal- 
der de mindrebemidlede her i landet, i lov- 
forslaget om nedsættelse af forbrugerpri- 
serne på mejeriprodukter set i sammenhæng 
med de lovforslag, der ledsager dette, er 
højst tvivlsom. Det er en opfattelse, som 
ikke blot vi konservative har; jeg har set, at 
smedeforbundets blad, Metal, også har den 
opfattelse, at de 400 mill. ler., der her er tale 
om, hvis de endelig skulle have været an- 
vendt til dette formål, kunne have været an- 
vendt på en bedre måde. Ja, de bruger endog 
det udtryk, som jeg selv brugte ved første be- 
handling, at det er en sjusket form for soci- 
alpolitik, og de siger endvidere, at det er at 
kaste 400 mill. kr. i grams. Det er altså 

metalarbejderbladets redaktør, der udtryk- 
ker sig på denne måde, og man tør nok sige, 
at det er en røst fra socialdemokratiets og 
fra arbejdernes egne rækker. 

Det konservative folkeparti er enig med 
metalarbejderbladet. Dette forslag er ikke 
noget godt forslag, det burde ikke have 
været fremsat i den sammenhæng, jeg her har 
talt om, og det konservative folkeparti vil 
stemme imod forslaget. 

Enggaard: Det forslag, vi behandler her i 
dag, er jo ved et teknisk arrangement og 
gennem ændringsforslag blevet delt, således 
at den del, der vedrører ændrede indbeta- 
lingsfrister for moms fra landbrugserhvervet 
og visse andre erhverv, er taget ud til sær- 
skilt behandling senere. Denne tekniske side 
af ændringsforslagene har vi fra venstres 
side ingen indvending imod. Vi finder måske 
tværtimod, at det kunne være hensigtsmæs- 
sigt, at de to ting behandles ude af sammen- 
hæng ved to forskellige lejligheder. 

Den del, der er blevet tilbage af lovforsla- 
get, er regeringens forslag om prisnedsæt- 
telse for visse mejeriprodukter, hvor man jo 
nu presser på for at få gennemført lovgiv- 
ningen, således at den kan have virkning 
allerede fra omkring midten af denne må- 
ned. Der er en række tekniske afgrænsnings- 
problemer med hensyn til, hvilke produkter 
der skal omfattes af loven, og hvilke der 
ikke bør omfattes af loven. Det skal jeg ikke 
blande mig i, men kun konstatere, at det er 
meget svært at sondre inden for levnedsmid- 
delområdet, hvilke ting der i særdeleshed 
berettiger til et lovforslag af denne karakter 
her, og hvilke der ikke har helt det samme 
nødvendighedens præg over sig. 

Da et tilsvarende lovforslag blev behand- 
let i vinter på basis af en tanke, som sociali- 
stisk folkeparti havde rejst her i tinget, var 
det de to flertalspartier, der alene afgjorde 
sagen sig imellem. Ved den endelige afstem- 
ning gik det som bekendt således, at social- 
demokratiet med sine stemmer forkastede 
SFs forslag imod dette partis stemmer, 
mens de øvrige partier undlod at tage del i 
striden og afholdt sig fra at stemme. 

Siden da er et og andet imidlertid sket. Vi 
har set, hvorledes regeringen har gennem- 
ført kompensationer på to forskellige områ- 
der, dels over for pensionister, dels i form af 
øgede børnetilskud, således at nogle af de 
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[Enggaard.] 
grupper, der i særdeleshed kunne siges at 
være kommet i en ny situation på grund af 
de ændrede momsregler, skulle være tilgode- 
set. 

Vi har senere erfaret, at socialministeren 
fastholder de forbedringer, som hun har 
gennemført for de to nævnte grupper, uan- 
set at regeringen nu efter et halvt års be- 
tænkningstid er kommet med forslag, der 
giver kompensation for momsafgiften på 
disse produkter. Vi tror ikke, det er en sær- 
lig fornuftig økonomisk politik, man her har 
lagt grunden til. 

Vi vil fra venstres side i stedet pege på, at 
man for de samme midler kunne have ført en 
nok så konstruktiv politik f.eks. i forbin- 
delse med en skattenedsættelse, og vi har 
lagt forslag frem om en pris- og lønpolitik 홢 
det kommer antagelig til forhandling her i 
tinget i næste uge 홢 i forbindelse med hvil- 
ken de tilsvarende midler efter vores mening 
kunne have gjort ulige bedre gavn. 

Vi betragter det lovforslag, som her er til 
behandling, som et led i den samlede økono- 
miske politik, dvs. at det er meget tæt for- 
bundet med de afgifts- og skattelove, som 
blev fremsat forleden, og som for en dels 
vedkommende allerede er gennemført. Der- 
for må man også forstå, at venstres stilling 
til et sådant led i den samlede økonomiske 
politik må være den, at vi ikke kan med- 
virke ved lovforslagets gennemførelse. Vi 
vil ikke begære afstemning om ændrings- 
forslagene her ved anden behandling, men 
ved tredje behandling vil vi tage afstand 
fra lovforslaget ved at stemme imod det. 

Gunnar Jensen: Mange ernæringseksper- 
ter har gennem årene skældt ud over, at der 
var for meget fedt i mælken. Nu kan forbru- 
gerne få en mælk med mindre fedtindhold, 
og forbruget af denne letmælk stiger stadig 
på bekostning af sødmælk. De forbrugere, 
der køber letmælken, får den til en pris af 
ca. 30 øre under sødmælksprisen, altså om- 
trent samme beløb som det, sødmælken steg 
med ved indgangen til EF, eller sagt med 
andre ord: den forbruger, der kvitter noget 
af fedtindholdet i mælken, er ikke kommet 
til at give mere for mælken ved indgangen i 
EF. 

Den stigning, der er sket siden, er jo bl.a. 
bestemt af stigende lønninger i bearbejd- 

nings- og distributionsleddet. Vi har ikke 
set, at socialdemokratiet eller SF har udfol- 
det nogen større aktivitet for at hindre det- 
te. Nu forsøger regeringen at købe sig aflad 
herfor og at købe sig popularitet hos forbru- 
gerne ved at give et tilskud på ca. 400 mill. 
kr. til nedsættelse af forbrugerpriserne på 
mejeriprodukter, men pengene skal jo skaf- 
fes andre steder fra, ikke ved andre bespa- 
relser på statsbudgettet, men ved afgiftsfor- 
høj elser. 

Hr. Morten Lange udtalte ved første be- 
handling af dette lovforslag, at statsbudget- 
tet ikke tålte nogen afmagring. Derfor har 
vi fået andre afgiftsforhøjelser i stedet. 

Vi mener, at det er den forkerte metode. 
Vi tror, at afgiftsforhøjelser virker forkert, 
og det er der flere der tror. Den tidligere 
næstformand i socialdemokratiet, den gæve 
smed Hans Rasmussen, skrev i går, den 5. 
november, en kronik i Politiken. Jeg vil her- 
fra citere følgende: 
홢Der findes i samtlige borgerlige partier 
samt socialdemokratiet, og for den sags 
skyld også SF, en ret udbredt kategori af 
politikere, som mener, at stigende skatter 
og afgifter er de eneste helbredsmomenter 
i den økonomiske politik 홢 dem, som 
netop menigmand ikke længere vil accep- 
tere. I tale mellem menigmand betragtes 
disse spontane indgreb som en vildfaren 
og absurd tankegang, navnlig i erfarin- 
gen om, at det ene kriseforlig efterfulgt af 
det andet i løbet af de sidste 25 år ikke 
har bragt orden i landets økonomiske for- 
hold, men tværtimod bidraget til at skabe 
stigende vanskeligheder." 
Og et andet citat lidt længere fremme i 

kronikken: 
홢Der er ingen tvivl om, at de stadig sti- 

gende skatte- og afgiftslove, uanset rege- 
ringens kulør, har skabt en dårlig indstil- 
ling i befolkningen, som finder, at dette 
økonomiske kredsløb er en af skadevol- 
derne, som er med til at bringe stigende 
uro på landets tusinder af arbejdsplad- 
ser." 
Selv om regeringen søger efter popularitet 

og vel også får det hos visse forhandlerorga- 
nisationer, vil problemerne vende tilbage 
med fornyet styrke, fordi de ikke blev løst 
på den rette måde. Tilskuddet fordeles til 
rig og til fattig, samme beløb til millionæren 
som til de mindre bemidlede. Der står gan- 
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[Hunnar Jensen.] 
ske vist i et bilag, vi har fået, at procentvis 
betyder det mindre. Ja, det er da klart, at 
for en millionær vil et 300 kr.s tilskud blive 
en mindre procentdel af hans indkomst, end 
det vil blive for en, som har en mindre ind- 
komst, men summa summarum er, at der be- 
tales et tilskud på knap 300 kr. til alle, både 
til millionæren og til den mindrebemidlede. 

Mange andre ting er steget lige så kraftigt 
som mælken, og jeg stillede det spørgsmål 
også ved første behandling: hvorfor taler 
man ikke lige så meget om grønsager og 
kartofler, som har lige så stor næringsværdi 
som mælk? 

Hvis man vil holde priserne nede, er en af 
vejene besparelser på statsbudgettet. Sti- 
gende afgifter og skatter giver pres på ar- 
bejdsmarkedet for at få kompensation for 
disse stigende skatter og afgifter. Stigende 
lønninger, som deraf kommer, væltes igen 
over på fødevarepriserne, og svikmøllen 
fortsætter uændret. 

Vi kan fra det radikale venstre ikke med- 
virke til dette lovforslags gennemførelse, 
men vil med undtagelse af hr. Skovmand 
stemme imod ved tredje behandling. Hr. 
Skovmand vil undlade at stemme. 

Lütken: Jeg kan være enig i bemærknin- 
gen til ændringsforslag nr. 2 om, at den del 
af lovforslaget, som vedrører nedsættelsen 
af mejeriproduktpriserne, er af hastende 
karakter. 

Det har jo vist sig, at folketinget er meget 
hurtigt til at få gennemført love, der bevir- 
ker prisstigninger og afgiftsforhøjelser. Så- 
dan er det, og vi ved alle sammen, at der er 
en rimelig teknisk grund til, at det er sådan, 
nemlig den at undgå hamstringer o.lign. 
Men det er svært for befolkningen at forstå, 
at når der så er tale om ændringer, som 
medfører prisfald, så skal det tage temmelig 
lang tid, inden det slår igennem i butikker- 
ne. Jeg er derfor helt enig i, at det såmænd 
er i allersidste øjeblik, vi behandler dette 
lovforslag nu. Det er bl.a., fordi der har 
været en uges afbrydelse på grund af Nor- 
disk Råd, at det har været nødvendigt at 
trække sagen så længe ud, men nu skal det 
altså også gennemføres. 

Vi skal da ikke skjule fra SFs side, at det 
er en sag, som vi lægger megen vægt på at 
få gennemført. Det var jo således, at da 

man gennemførte momsen, var det en for- 
udsætning for SFs medvirken, at bl.a. meje- 
riprodukter blev holdt uden for momspris- 
stigningsvirkningen. Ved tilslutningen til 
EF blev dette forhold ændret, således at 
mejeriprodukterne steg igen. Det, vi nu gør, 
er blot at bringe tingene tilbage til den tidli- 
gere tilstand, altså således som de var før 
vor EF-tilslutning, og det synes jeg er me- 
get rimeligt. Jeg kan ikke deltage i de bor- 
gerlige partiers store hykleri, må man vel 
nærmest kalde det, ved denne lejlighed. Nu 
er der ingen grænser for, hvad de kan ci- 
tere af folk med social forståelse. Der er 
Hans Rasmussen, der er Metal, og der en 
masse andre ting, som man drager ind for at 
vise sin egen sociale forståelse. Men det er 
dog immervæk sådan, at mens der var en 
borgerlig regering, blev der ikke givet kom- 
pensationer overhovedet for de momsforhø- 
jelser, der lev foretaget, og det viser noget 
om indstillingen til de almindelige forbruge- 
re. 

Vi lever i en prisstigningsperiode, og jeg 
synes, det er rimeligt, at levnedsmidler, som 
vanskeligt kan erstattes af andre ting, hol- 
des udenfor. Det er såmænd det, der er tale 
om her. Det er en lovgivning, der har et 
rimeligt socialt sigte over for folk, der har 
børn. Vi er godt klar over, at man på grund 
af EF-reglerne kommer til at give en vis 
støtte til raffinerede franske oste, men der 
er nu ikke ret mange mennesker her i lan- 
det, der spiser raffinerede franske oste. De 
fleste må nøjes med ganske almindelige 
hjemlige produkter, som, hvis man skal tro 
landbruget og dem, der står for den del af 
det, skulle være fuldt på højde med, hvad 
man i øvrigt kan få verden over, så der er 
måske ikke så megen grund til at være ked 
af, at der ryger et par franske oste med ind 
ved denne lejlighed. 

Dette er et lovforslag, der har et rimeligt 
socialt sigte, og SF er klar til at støtte det, 
og vi mener endda, at det er strengt nød- 
vendigt, at det bliver vedtaget nu. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg sy- 
nes, hr. Lütken har helt ret i, at den kritik, 
der kommer frem nu fra de tre borgerlige 
partier, egentlig ikke er på sin plads, når 
man tænker på, hvad der skete ved tidligere 
forhøjelser af momsen. Man gennemførte 
ikke fortsat kompensationer, men bevarede 
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dem på det niveau, de var kommet på ved 
regeringsskiftet. 

Jeg vil gerne takke udvalget for dets ar- 
bejde med det spørgsmål, der populært kal- 
des for mejerimomsen, og jeg vil gerne 
takke udvalgsflertallet, dvs. socialdemokra- 
tiets og socialistisk folkepartis medlemmer, 
for dets positive stilling til forslaget om at 
nedsætte priserne på mælk og andre mejeri- 
produkter. 

Jeg skal ikke skjule, at jeg også havde 
fundet det ønskeligt, om ordningen kunne 
have været gennemført samtidig med de 
afgiftsforhøjelser, som det samme flertal 
vedtog for nogle uger siden, men jeg er i 
hvert fald glad for, at partiformændene 
sammen med folketingets formand er ind- 
stillet på at behandle denne del af momsfor- 
slaget forlods og med fravigelse af forret- 
ningsordenens frister. Om et par dage vil jeg 
så fremsætte forslag til den resterende del af 
lovgivningen, den del, der handler bl. a. om 
momsafregning for landbruget og visse an- 
dre erhverv. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
rette en tak til mejerikontoret i Århus. Jeg 
synes, det fortjener det. Der er, selv om 
man var nødt til at udsætte behandlingen af 
dette lovforslag af forskellige grunde, som vi 
alle kender, ikke sket nogen afbrydelse af 
det rent administrative arbejde med dette 
lovforslags gennemførelse. Såvel tolddepar- 
tementet som De danske Mejeriers Fællesor- 
ganisation, mejerikontoret i Århus, har fort- 
sat deres indsats for, at denne ordning 
kunne træde i kraft så hurtigt som muligt, 
efter at folketinget har vedtaget lovforsla- 
get; det er det, der forhåbentlig sker i dag, 
hvorefter det kan træde i kraft den 16. no- 
vember, og det er faktisk 14 dage før man 
ellers havde regnet med, at dette lovforslag 
kunne få praktisk virkning for forbrugerne. 
Dette hænger sammen med, ikke at man 
ikke i tolddepartementet og mejerikontoret 
i Århus har kunnet klare problemerne, men 
simpelt hen, at man her skal køre en temme- 
lig stor administrativ ordning ind over edb, 
og det skal man have en vis tillid til. Men 
man har gjort det og gjort det så godt, at 
det nu kan træde i kraft den 16. november, 
og det vil jeg altså gerne takke både toldde- 
partementet og mejerikontoret i Århus for. 

Lad mig nævne et par eksempler på pris- 

nedsættelser. Sødmælk vil falde med 23 øre 
pr. kg, smør med 190 øre og en 40 pet. ost 
med 215 øre pr. kg. Det er da noget, der 
betyder noget for forbrugerne og ikke 
mindst for forbrugere med børn. For ost, 
der jo ikke har så stor en omsætningshastig- 
hed som de andre varer, er det tanken at 
give en godtgørelse for detaillagre o.lign., 
hvis disse er på mindst 500 kg, på 2 kr. pr. 
kg uanset arten. Vi har fået en henvendelse 
fra de organisationer, som repræsenterer de 
pågældende detailhandlere, og vi har altså 
imødekommet dem, ikke 100 pet., men et 
langt stykke med denne bestemmelse, som 
vil indgå i det, der udsendes fra tolddeparte- 
mentet. 

Efter de beregninger, vi nu har foretaget, 
vil tilskudsordningen med det nuværende 
forbrug og med de nuværende priser komme 
til at medføre udbetalinger af tilskud på ca. 
370 mill. kr. årlig, men så skal man lige 
huske på, at ud over dette beløb vil priserne 
også blive reduceret med momsen af dette 
beløb, dvs. med yderligere 55 mill. kr., og 
forbrugerne vil således komme til at spare et 
beløb på ca. 425 mill. kr. årlig på deres køb 
af mælk og andre mejeriprodukter. 

Jeg skal ikke gå ind i en diskussion om, 
hvorvidt forbrugerne eller i hvert fald nogle 
af dem måske ikke mærker en samlet ned- 
sættelse, fordi der også er sket en afgiftsfor- 
højelse, for det er i og for sig en diskussion, 
som er uden mening i forhold til det, der 
sker her med nedsættelsen for mejerivarer- 
ne. Sagen er den, at der skulle ske en finans- 
politisk stramning, det var det givne, og 
det skulle på en eller anden måde ramme 
forbrugerne, skatteyderne. Noget andet er, 
at man har anlagt en social betragtning og 
sagt: vi vil gå ind for en ordning, som frihol- 
der mejeriprodukterne for momsen. Jeg er 
glad for 홢 og det håber jeg alle er 홢 at 
den ordning, vi her gennemfører, ikke bety- 
der, at vi bliver nødt til at have flere for- 
skellige satser for selve momsen, men at vi 
kan gøre det på en måde, som er rationel, og 
som giver forbrugerne og særlig familierne 
med børn en fornøden hjælp i deres daglige 
forbrug. Det er det, der er tilsigtet med 
denne ordning, og jeg er glad for, at den nu 
bliver gennemført. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
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Ændringsforslag nr. 2, § 1, således ændret, 
ændringsforslag nr. 3 om en ny affattelse af 
§ 2, § 2 i den ændrede affattelse og æn- 
dringsforslag nr. 1 angående titlen 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 
tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i dag, 
tirsdag den 6. november, kl. 15.15 med føl- 
gende dagsorden: 

Eventuelt: tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af merværdiaf- 
giftsloven. (Prisnedsættelse for mælk og 
mej eriprodukter). 

Mødet hævet kl. 14.48. 

20. møde.  

Tirsdag den 6. november kl. 15.15. 

Formanden: Den på dagsordenen opførte 
sag kan kun med tingets samtykke behand- 
les i dette møde, men hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af merværdiafgiftsloven. (Prisnedsæt- 
telse for mælk og mejeriprodukter). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 28) 
findes i tidenden sp. 1009). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 81 stemmer mod 80; 1 medlem 
tilkendegav, at han hverken stemte for eller 
imod. 

Formanden: Er der nogen der efter 
dette resultat ønsker navneopråb? (Ophold). 
Det er ikke tilfældet. 

Lovforslaget vil herefter blive tilstillet 
statsministeren. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 7. november, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatning til kommunerne af faste ejen- 
domme [af A. Chr. Andersen m.fl.]. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om ud- 
skrivning af skat til amtskommunen [af 
A. Chr. Andersen m. fl.]. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
ejendomsskyld til staten [af Jens Foged 
m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 15.18. 


